Краснопахаревский Совет депутатов
Городищенского муниципального района
Волгоградской области

403033 Волгоградская область Городищенский район хутор Красный Пахарь ул.Новосёловская 16  тел. 8-(884468)-4-57-30

РЕШЕНИЕ

№  10/2
от     06.03. 2014г.
О  внесении изменений  в решение
№ 6/5 от 26.12.2013г
«О бюджете Краснопахаревского
сельского  поселения на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Краснопахаревском сельском поселении», принятым Решением Краснопахаревского Совета депутатов от 26декабря 2013 года№ 6/2, заслушав ходатайство администрации Краснопахаревского сельского поселения  о получении бюджетного кредита,  Краснопахаревский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Разрешить администрации Краснопахаревского сельского поселения ходатайствовать перед Администрацией Городищенского муниципального района о предоставлении  бюджетного кредита   в сумме 500 000,00 рублей,  на решение  вопросов местного значения по погашению задолженности за электроэнергию.

1. Утвердить  плановое поступление доходов в бюджет поселения на 2014 год, согласно приложениям   № 3; № 4 к данному решению.

1. Внести изменения в расходную часть бюджета  на 2014 год, согласно приложению № 2 и в доходную часть согласно приложению № 1 к данному решению.

4.  Считать утратившим силу приложения  № 3; № 4; № 5; № 6; №7 к решению Краснопахаревского Совета депутатов № 10/1 от 06.03.2014г. "О  внесении изменений  в решение№ 6/5 от 26.12.2013г «О бюджете Краснопахаревского сельского  поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" и утвердить их в новой редакции.

5.   Утвердить основные характеристики    бюджета Краснопахаревского сельского поселения:
-прогнозируемый общий  объём доходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения в сумме:
2014 год - 5 366 517,71рублей
2015 год - 4 421 673,00рублей
2016 год – 4 470 864,0  рублей  в т.ч.
-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме:

2014 год  - 3 870 790,71рублей.
	                                        2015 год  - 3 238 100,0 рублей.
2016 год  - 3 238 100,0 рублей.

6.Установить предельный объем  муниципального долга Краснопахаревскогосельского поселения   в сумме:
2014 год – 747 863,50рублей.
2015 год  - 376 650,00 рублей.
2016 год  - 381 740,00рублей.
7.  Утвердить общий объем расходов  бюджета Краснопахаревского сельского  поселения  в  сумме:
2014 год  - 5 483 821,35 рублей.
2015 год  - 4 480 852,00рублей.
2016 год  -  4 532 502,00 рублей.

8.   Утвердить  дефицит бюджета Краснопахаревского сельского поселения на 2014 год в сумме - 117 303,64 рублей.
что составляет 7,8 %  от утвержденного   общего годового объема доходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения  без учета  утвержденного  объема безвозмездных поступлений с учетом остатка по решению КраснопахаревскогоСовета депутатов № 9/1 от 08.02.2014г.
и на
2015 год  - 59 179,00рублей.
2016 год  - 61 638,00рублей.
   что составляет 5 %  утвержденного   общего годового объема доходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения  без учета  утвержденного  объема безвозмездных поступлений.

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
Краснопахаревского сельского поселения по состоянию:
на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2015года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2016 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям– 0,0 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Краснопахаревского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета района и погашение муниципальных долговых обязательств Краснопахаревского сельского поселения, на 2014 год согласно приложению №8, на 2015 год согласно приложению № 9 и на 2016 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
11. Направить средства, полученные от бюджетного кредита в сумме 500 000,0 рублей на решение вопросов местного значения в целях  погашения задолженности за электроэнергию по судебному решению Арбитражного суда Волгоградской области.
12. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Междуречье».
13. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Краснопахаревского   сельского  поселения                                       М.Н.Белова